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خبری

شبکه 3 علیه ستاد مبارزه با کرونا؟!
رفتار  تغییر  با  كه  حالی  در 
ویروس كرونا، ستاد مبارزه با 
شیوع این ویروس منحوس 
هرروز محدودیت های سخت 
تری ابلاغ می كند، اما گویا 
آن  راس  در  و  صداوسیما 
این  به  گوشش  سه  شبكه 
حرف ها بدهكار نیست! جالب است كه مقام معظم رهبری 
-كه صداوسیما از اركان زیر مجموعه ایشان به شمار می رود- 
خود همواره از ماسك استفاده می كند و با پرهیز از برگزاری 
ملاقات های عمومی )كه از منویات ایشان است( تاكید بر 
رعایت پروتكل های ابلاغی دارد و استفاده از ماسك را تقریبا 
»تکلیف« برشمرده اند. اما صداوسیما و به خصوص شبكه سه 

كه مخاطبان بیشتری دارد گویا این توصیه ها را بر نمی تابد!
سیمای جمهوری اسلامی و در راس آن ها شبكه پرمخاطب 
ورزش كه می تواند و »باید« در امر اطلاع رسانی و هشیارسازیآحاد 
مختلف مردم پرتلاش وكوشا باشد و با افزایش آگاهی، آن ها 
را مصون بدارد اما در جشن قهرمانی پرسپولیس پس از دیدار 
»پرسپولیس-ذوب آهن« دیدیم كه مجریان شبكه سه اساسا 
با موضوع ماسك نه تنها بیگانه اند بلكه طوری به ارائه گزارش 

زنده و گرفتن مصاحبه مشغولند كه انگار كرونایی وجود ندارد!
مهم نیست كه میثاقی یا احمدی )مجریان پخش زنده مراسم 
قهرمانی پرسپولیس( نسبت به كرونا چقدر حساس هستند 
و مراعات می كنند -به خودشان مربوط است- اما در مقام 
مجری وقتی مقابل دوربین قرار می گیرند الزام دارند بسیاری 
از شئونات و از جمله محدودیت های گسترش كرونا را رعایت 
كنند و از بدآموزی پرهیز نمایند. اگرچه در مورد مجریان شبكه 
سه نقدهای زیادی وجود دارد كه خارج از این مقال است لاكن 
عدم رعایت پروتكل های ابلاغی و فاصله اجتماعی توسط 
محریان شبكه سه از دو حالت خارج نیست. یا اطلاعیه ستاد 
مبارزه با كرونا فاقد اهمیت است و یا اینكه توصیه و تاكید 
مقام معظم رهبری در سیمای جمهوری اسلامی خریدار ندارد!

اون ماسک لامصبو بزن!
دکتر علی ساجدی - نویسنده

رو به روی هشتاد و چند ملیون اگر نه، شاید پیش روی نصف 
این جمعیت که نشسته اند جشن قهرمانی پرسپولیس را ببینند، 
ماسک نمی زنی و مدعی هم هستی که تست داده ای و ناقل 
نیستی. اصلا گیرم اینطور باشد، روبروی دوربینی با این مخاطب 
که می تواند بشود تابلوی آموزش رعایت دستورات بهداشتی، که 
می تواند بشود مدرسه آموزش تقید به قانون، پسرک گوینده، 
خوشحال و خندان، با یک یک ورزشکار ها و مربی ها خوش 
و بش می کند و دستی هم به بر و بازویشان می زند که یعنی 
ما خیلی هم رفیقیم. حالا بماند که برای جلوه بیشتر نتایج 
سولارش، پیراهن سفید به تن کرده. باشد قبول، این آقا اصلا 
آنتی کرونا، جناب سرپرست و سرمربی تیم قهرمان چرا ماسک 
نمی زنند. آن یکی مجری چرا ماسکش را جلوی دوربین بر می 
دارد. آنهم در فضای یک متری که سه نفر در آن چپیده اند. بعد 
هم می خواهیم مردم تابع قانون باشند و طبق دستور ستاد 
مبارزه با کرونا عمل کنند و شمال هم نروند. بعد هم می گویند 
اینقدر نگویید ما جهان سومی هستیم. بله هستیم که خودمان 
قاعده را بر هم می زنیم اما سرمربی خارجی آن یکی تیم با شیلد 
محافظ صورت می آید برای مصاحبه. جهان سومی هستیم که 
در ورزشگاه بدون تماشاگر، گوینده استادیوم با آن صدای گرفته 
و ناخوشایند، نام ورزشکاران را فریاد می زند تا مخاطب تلویزیون 
صدای دستگاهش را ببندد. جهان سومی هستیم که وزیر ورزش 
را، مقام عالی وزارت می خواند، جهان سومی هستیم که شور 
تبلیغات اطراف زمین را در آورده ایم. جهان سومی هستیم که 
به سولار و پیراهن مجری تلویزیون هم کار داریم. با این میزان 
شعور اجتماعی، با همین فرمان که پیش برویم رکوردهای 
زیادی را به زودی خواهیم شکست. اگر مبدا کرونا چین بود، 

محل استقرار و دوامش گویا کشور ماست.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در پیامی 
را در حالی  روز خبرنگار  روز خبرنگار گفت:  به مناسبت 
برگزار می کنیم که خبرنگاران فداکارانه در انعکاس اخبار به 
خصوص در مقابل سه ویروس خطرناک »تحریم«، »کرونا« 
از جستجوگری و  و »تحریف« تلاش می کنند و دست 

حقیقت طلبی بر نمی دارند.
به گزارش »دنیای هوادار«، »معصومه ابتکار« در پیام تبریک 
به مناسبت روز خبرنگار افزود: خبرنگاران برای انعکاس 
از همیشه  دشوارتری  شرایط  با  آگاهی  نشر  و  حقیقت 
مواجهند و در حالی که حساسیت کار خبری و اطلاع رسانی 
از هر زمان دیگری بیشتر است، قدرت اخبار نادرست در القا 
نا امیدی و تحریف حقیقت و جایگزینی آن با دروغ در افکار 

عمومی، فزاینده و بیش از همیشه است.
و  کلاسیک  خبرنگاری  بر  علاوه  امروز  اظهارداشت:  وی 
فعال  در فضای مجازی  رسمی، شهروند خبرنگاران هم 
هستند که فواید بسیاری برای آگاهی افکار عمومی دارد، 
اما ورای فواید شبکه های اجتماعی متاسفانه زمینه ایجاد 
و بازنشر اخبار دروغ و فیک نیوزها هم بوده که سبب 
برخاستن موج های روانی سهمگینی می شود که اغلب 
با پشتوانه سیستماتیک جنگ روانی به میدان آمده اند 

و این کار خبرنگاران صادق و متعهد به مردم را سخت تر 
کرده است.

ابتکار اضافه کرد: همچنین جامعه با خبرهای نادرستی 
مواجه است که در تلفیق درصدی از حقیقت با دروغ، افکار 
عمومی را نسبت به دروغ مجاب می کند. در این میان 
تفکیک خبر افشاگرانه از تهمت و افترا و تبیین حقیقت، 
و  جریان ها  دام  در  مردم  تا  است  خبرنگاران  مسئولیت 
سازمان های هتاک و تحریف گر نیفتند که این نیز یکی از 
ابعاد حساس کار خبرنگاری در روزگار ماست و به همین 
خاطر بیش از پیش باید قدردان خبرنگارانی باشیم که در 
مواجهه با اخبار دروغ، جستجوگر حقایق، شفافیت طلب، 
ضد فساد و کمک کننده به پاسخگو بودن قدرت هستند. در 
این صورت خبرنگاران نقش مهمی را ایفا می کنند که البته 

دستگاه های حاکمیتی و قضایی باید از آن ها دفاع کنند.
معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ۱۷ مرداد را همراه 
یاد و خاطره خبرنگاران شهیدی که این روز را رقم زدند به 
خبرنگاران عرصه مبارزه با دروغ و فساد در دنیا و بخصوص 
در ایران عزیز به آنانی که برای کشف حقیقت و انتشار اخبار 
درست و فزونی آگاهی مردم و بسط روشنایی در تاریکی ها 

فداکاری کرده و می کنند تبریک می گویم.

خبر اول

»معصومه ابتکار« تاکید کرد:

تلاش فداکارانه خبرنگاران در انعکاس اخبار ۳ ویروس »تحریم«، »کرونا« و »تحریف«

هشدار!

طنز مکتوب

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
محمدقاسم ابراهیمی  را گرامی می دارد

282 هزار و 122 نفر از مبتلایان کرونا بهبود یافتند

پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  سخنگوی 
گفت: تاکنون ۳۲۴ هزار و ۶۹۲ نفر در کشور به طور 
قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۱۳۲ نفر در 
۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور 
به ۱۸ هزار و ۲۶۴ نفر رسیده است و تاکنون 282 هزار 
و 122 نفر از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند.
آمار  آخرین  درباره  گذشته  روز  لاری  سادات  سیما 
مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی 
از ابتلا به این ویروس در کشور بیان کرد: تا دیروز و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۱۲۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که  
یک هزار و ۴۹ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب،   
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۲۴ هزار و ۶۹۲ 

نفر رسید.
وی ادامه داد: در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۲ بیمار کووید 
۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۸ هزار و ۲۶۴ نفر رسید.
لاری گفت: خوشبختانه تاکنون ۲۸۲ هزار و ۱۲۲ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
همچنین ۴۱۴۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 

وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
وی اظهار کرد: تاکنون دو میلیون و ۶۶۱ هزار و ۹۶۵ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
معاون وزیر بهداشت افزود: استان های مازندران، تهران، 
قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، 
شرقی،  آذربایجان  سمنان،  کرمان،  رضوی،  خراسان 
دارند.  قرار  قرمز  وضعیت  در  گیلان  و  یزد  مرکزی، 
همچنین استان های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، 
همدان،  بوشهر،  غربی،  آذربایجان  قزوین،  زنجان، 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد هم در 

وضعیت هشدار قرار دارند.
در  کرونا  وضعیت  درباره  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
استان ایلام گفت: استان ایلام از ابتدای شروع بیماری 
تا خرداد ماه شاهد سه خیز نسبتا متوسط بود. از ابتدای 
خرداد ماه شاهد یک شیب شدید بیماری شامل موارد 
ابتلا و بستری در این استان بودیم. در نیمه اول تیر ماه، 
تعداد ابتلا و بستری روزانه به بیشترین میزان خود از 

زمان شروع بیماری رسید.
وی افزود: از یک ماه گذشته با همکاری مردم استان 
ایلام در رعایت پروتکل های بهداشتی و تلاش کادر 
بهداشت و درمان این استان، شاهد شیب نزولی در 
موارد ابتلا و بستری و فوتی روزانه هستیم. در حال 
حاضر سه شهرستان از این استان در وضعیت قرمز و 
سه شهرستان در وضعیت هشدار قرار دارند. موارد ابتلا 
و بستری در شهرستان هایی مانند ایلام، مهران، دهلران، 

آبدانان و دره شهر شدت بیشتری دارد.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: تعداد ۱۲ هزار و ۲۴۱ 
مورد نظارت بر پروتکل های بهداشتی توسط همکاران ما 
در این استان انجام شده که ۴۵۲ واحد صنفی به دلیل 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی تعطیل و ۲۶۴ واحد 

به مراجع قضایی استان معرفی شدند.
وی بیان کرد: میانگین استفاده از ماسک در استان 
پروتکل های  رعایت  میانگین  و  درصد   ۷۸.۱ ایلام 
بهداشتی در صنوف و اماکن ۷۷.۸۹ درصد گزارش شده 
است. بیشترین میزان استفاده از ماسک در شهرستان 
چرداول تا ۸۹ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک 
شده  گزارش  درصد   ۵۸ با  ملکشاهی  شهرستان  در 
است. کمترین میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 

شهرستان ایوان به میزان ۵۷.۷ درصد بوده است.
با  که  ایلام می خواهیم  استان  مردم  از  گفت:  لاری 
استفاده از ماسک و رعایت بیشتر پروتکل های بهداشتی 
ضمن تداوم روند نزولی در موارد ابتلا و بستری و فوت، 
شاهد خروج این استان از وضعیت هشدار کرونا باشیم.
معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: یکی از آداب عید غدیر 
خم، دیدار آشنایان است، اما با توجه به شیوع بیماری 
کووید ۱۹، لزوم توجه به پروتکل های بهداشتی و توجه 
به حفظ سلامتی و جان که در دین از واجبات است، 
از مردم می خواهیم از طریق شبکه مجازی با دوستان 
خود دیدار داشته باشند و این روز بزرگ را به یکدیگر 

شادباش بگویند.
وی ادامه داد: یک ماه است که از شروع پویش »من 
شاهد  مردم  همکاری  با  و  گذشته  می زنم«  ماسک 
کاهش آمار ابتلا و بستری و فوت در سراسر کشور 
هستیم. مطمئن باشید با ادامه این روند به کمک هم 

شاهد روند کاهش آمار خواهیم بود.
به  سفر  از  که  است  این  ما  توصیه  گفت:  لاری 
استان های مازندران، خراسان رضوی، گیلان و گلستان 
پرهیز کنید. به لطفا خدا و با تلاش مردم در رعایت 
اصول سه گانه شستن مداوم دست ها، رعایت فاصله 
فیزیکی و استفاده از ماسک به زودی ویروس کرونا را 

شکست خواهیم داد.

کرونا در ایران

مهدی صالحی

 خبرنگار
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خلیفه اول - خلیفه چهارم
از رحلت  اولین جمعه پس 
بزرگ  »ابوحنیفه«  پیامبر 
وارد مسجد  »حُنیف«  قبیله 
در  را  اول«  »خلیفه  و  شد 
حال خواندن خطبه و متوجه 
انتصاب ابوبكر توسط شیوخ 
مهاجر در نشست سقیفه بنی 
در  همین  برای  شد  ساعده 
حالی كه به نشانه اعتراض مسجد را ترك می كرد فریاد برآورد 
كه:»جماعت قرار ما با محمد در غدیرخم این نبود پس علی 

كجاست؟«
بلافاصله اطرافیان خلیفه و تصمیم گیران سقیفه به شور نشستند 
و به این نتیجه رسیدند كه قبیله »حُنیف« مردان شمشیرزن 
غیوری دارد. اگر با سایر قبایل صحرانشین هم پیمان شوند به 
رهبری علی یك شبه قدرت را قبضه خواهند كرد برای همین 
همان شب »خالدبن ولید« با 2٠٠ مرد جنگاور و تعدادی با لباس 
های مبدل زنانه و صورت های پوشیده به عنوان »مسافر« بر قبیله 
وارد شدند و در حالی كه با میهمان نوازی رئیس قبیله مواجه و 
برای خواب شب بین چادرنشینان تقسیم شدند در دل شب با 
شمشیرهای اخته بر میزبانان تاختند و تمام مردان قبیله را سر 

بریدند و زنانشان را به اسارت بردند.
2٤ سال بعد، در حالی كه روزهای اول خلافت علی )ع( بود 
»طلحه و زبیر« به طمع دریافت غنیمت كودتا علیه خلیفه سوم 
و قتل عثمان نزد خلیفه آمدند ولی وقتی با واكنش منفی 
ابوتراب مواجه شدند و علی یقین داشت كه به بهانه »عمره« 
و برای اتفاق با »عایشه« و تدارك جنگ )جمل( علیه حكومت 
قانونی وقت مسلمین به سوی مكه می شتابند و حتی به آن 
ها گفت كه می دانم برای راه اندازی جنگ علیه من به مكه 
می روید ولی هیچ مانعی برای آن ها ایجاد نكرد. نه آن ها را 
زندان كرد و نه...! حتی وقتی شیپور جنگ به صدا درآمد مولا 
تا كشته شدن سه سرباز خود توسط پیكان هایی كه توسط 

تیراندازان مكه نواخته می شد جنگ را شروع نكرد.
این عكس العمل دو خلیفه مسلمین یكی تنها چند روز و یكی 
2٤ سال بعد از رحلت رسول الله در دو موضوع یكسان است. 

رفتار ما به كدام نزدیكتر است!؟

توزیع بزرگترین غذای نذری عید 
غدیر در »اندیمشک«

های  پروتکل  رعایت  با  اندیمشک  نذری  غذای  بزرگترین 
بهداشتی در اندیمشک طبخ و توزیع شد.

الزهرا و  به همت موکب بست  نفری  این غذای ۱۵ هزار 
خیریه مریم عذرا و مشارکت مردم نیکوکار شهرستام طبخ 

و توزیع شد.
۲۰ آشپز و یکصد نفر نیروی کمکی در این کار خیرخواهانه 
با  این نذری در ۱۰ منطقه شهرستان و  مشارکت داشته و 
نظارت کامل کارشناسان بهداشت طبخ شد  و بین نیازمندان 

شهرستان توزیع شد.
در عید قربان نیز حدود ۱۵۰ گوسفند ذبح و بین اقشار ضعیف 

شهرستان توزیع گردید.
گفتنی است که کاروان های خودرویی شهرستان اندیمشک 
شامگاه شنبه با عبور از مناطق مختلف شهر اندیمشک به 

مناسبت عید غدیر خم شادمانی کردند.

گرچه تا امروز سندی مبتنی بر عمدی بودن انفجار مهیب 
و وحشتناک »بندر بیروت« که خسارات هولناکی را ایجاد 
کرده و باعث کشته شدن بیش از 15٠ نفر و زخمی شدن 
هزاران نفر و بی خانمان شدن ده ها هزار خانواده شده، 
وجود ندارد اما هم زمانی دقیق این انفجار کمر شکن برای 
لبنان با سلسله اقدامات و رفتارهایی که دشمنان محور 
مقاومت پیش و پس از این رویداد انجام داده و می دهند 
گمانه و امکان برای مشکوک ماندن به آن را کماکان به 
شکل جدی زنده نگاه می دارد. از یک سال پیش تحریم 
های شدید بر روی سیستم بانکی لبنان به بهانه استفاده آن 
برای تامین منابع حزب الله و سپس اجرای قانون قیصر که 
عملا کل اقتصاد لبنان را دچار مشکل شدید افت ارزش پول 
ملی کرد و و پول این کشور و البته سوریه را که کشورهای 
هدف این قانون بودند در مدت کوتاهی دچار ریزش هشتاد 
درصدی و حتی بالاتر کرده بود و البته تظاهرات و شورش 
های مختلفی که در لبنان به خاطر وضعیت بد معیشتی 
به راه افتاده بود بگذارید در کنار رکود شدید اقتصادی شدید 
عالمگیر حاصل از کرونا که فشار مضاعفی بر لبنان ایجاد 
کرده بود و حالا هم انفجار بزرگترین بندر لبنان که 9٠ درصد 
صادرات و واردات لبنان از آن انجام می شد و منهدم شدن 
کل آن در کشوری که بیش از 8٠ درصد مایحتاج مردمش 

را از راه واردات تامین می کند )به خصوص غذا و دارو(!
آن وقت شاید ورود پیروزمندانه جناب »ماکرون« -رئیس 
جمهور فرانسه- پس از این انفجار که مانند ژنرال فاتحی که 
پس از عملیاتی موفق پا به کشور فتح شده ای می گذارد 
و برای آن خط و ربط تعیین می کند را بهتر درک کنید 
و درک بهتری هم از چرایی مشکوک ماندن ما به زوایای 
پنهانی که این انفجار به موقع )!( و آن تایم در راستای 

منافع دشمنان مقاومت دارد، پیدا کنید.
پیش تر و در جستاری دیگر گفته بودیم که هدف دشمنان 
این  راس  عنوان  به  کشورمان  آوردن  ایران،  و  مقاومت 
مقاومت به پای میز مذاکره برای »صلح کارتاژی« است و در 
این راستا شیاطین کوچک و بزرگ دنیا چگونه اشباح پلید 
تحت خدمت خود را در قالب عملیات های خرابکارانه به 
قصد ایجاد زمین سوخته در جغرافیای مقاومت به خدمت 
گرفته اند و چگونه موج جدید هجمه های مختلف از رسانه 
ای تا تروریستی را علیه مقاومت کلید زده اند تا قبل از 
رسیدن خودشان به وضعیت ناپایدار سیاسی و اقتصادی 
محتمل ناشی از همه گیری کرونا، پرونده مقاومت و ایران 
را به سرانجام مطلوب مدنظرشان برسانند و حالا و پس از 
این انفجار مهیب و دهشتناک در لبنان که کمر اقتصاد 
لبنان را شکسته آن ها یک گام دیگر خود را به این هدف 

نزدیک تر می بینند.
خلع  برای  هاست  مدت  غربی  و  عربی  عبری  محور 
سلاح حزب الله برنامه )توطئه( چینی می کند و برای 

آن خیزهای خشن و خون ریزانه و بی رحمانه ای هم 
برداشته است. پیش از این هم در سال 2٠٠6 پس از 
ترور رفیق حریری که آن هم با یک انفجار قدرتمند که در 
قلب بیروت صورت گرفت، فشار زیادی را برای خلع سلاح 
حزب الله لبنان برداشت که در نهایت باعث شد ارتش 
سوریه خاک لبنان را ترک کند و اسرائیل هم که فکر 
می کرد حزب الله تنها و بی کَس مانده به قصد انتقام از 
حزب الله که باعث و بانی اصلی خروج خفت بار اسرائیل 
از جنوب لبنان شده بود، وارد نبردی تمام عیار با حزب 
الله شد که به حول قوه الهی و به مدد درایت، فرزانگی 
فرماندهی مقاومت، پایمردی، دلیری، شجاعت و جسارت 
حیدری و عاشورایی رزمدگان حزب الله به سخت ترین و 
دردناک ترین شکست اسرائیل در طول حیات ننگینش 
تبدیل شد و حماسه جنگ تموز )33 روزه( پایانی شد بر 
آن حیله که قرار بود حزب الله و مقاومت لبنان را خار و 
نابود کند ولی باعث سربلندی و سرافرازی بیشتر حزب 
الله و محور مقاومت در جهان اسلام شد و حالا درست 
در زمانی که قرار است نتایج دادگاه مثلا بین المللی 
رسیدگی به ترور رفیق حریری اعلام شود و احتمالا برخی 
از سران حزب الله را هم که مورد اتهام قرار داده بود، 
بار  )!( چنین فاجعه خسارت  مجرم اعلام خواهد کرد 
و کمرشکنی برای لبنان اتفاق می افتد که عملا مردم 
این کشور را در دوراهی جدی انتخاب بین »معیشت« 

و »مقاومت« قرار بدهد و حزب اللهی که خود را در کنار 
دیگر ارکان مقاومت، آماده نبرد نهایی با اسرائیل برای 
گوشمالی به خاطر فتنه انگیزی در شام می شد را به 
درون هزارتوی درگیری های سیاسی و اقتصادی و حتی 

نظامی داخلی غلطاند.
نهایتا این اتفاق هولناک و مشکوک که از شدت خسارت 
به  بمباران هسته ای هیروشیما قیاس می شود و  با 
»بیروتشیما« شهرت یافته، کاملا در امتداد همان روندی 
است که پیش تر هم در مورد آن و ذیل عنوان »صلح 
کارتاژی« مفصل توضیح داده بودیم و هشدار و زنهار داده 
بودیم و قطعا برخورد منفعل و از سر استیصال با آن می 
تواند خسارت های جبران ناپذیری برای عزت و اقتدار محور 
مقاومت و در نهایت کشور عزیزمان ایران داشته باشد ولی 
اگر شیوه نگاه ما به این حوادث بر مبنای همان کلام 
معروف غافله سالار شهدای مقاومت »قاسم سلیمانی« 
باشد که فرموده بودند:»فرصتی که در بحران وجود دارد در 
خودِ فرصت نیست« و امیدمان به »فرج« به عنوان یک 
اصل اعتقادی امیدبخش شیعه باشد و عملمان با درایت و 
تدبیر ولایت و جهاد و مقاومت توامان شود، قطعا در دل 
این بحران هم فرصت هایی بی بدیل هست که به مدد 
تدبیر ولایت و عمل عاشورایی و جهادی عاشقان عزت و 
اقتدار ایران و مقاومت به فرج و گشایشی حتمی منجر 
خواهد شد که باز هم برگ افتخار بزرگی بر دفتر زرین 
مقاومت ایران و منطقه در مقابله با اشرار و شیاطین منطقه 

ای و جهانی اضافه خواهد کرد. انشاءالله...  

قال علی )ع(:
ما وَ لَعَلَّ فَلَئِنْ امَِرَ الْباطِلُ لَقَدیماً فَعَل وَلَئِنْ قَلَّ الْحَقُّ فَلَرُبَّ
اگر باطل حکومت کند جاى تعجّب نیست، از دیر زمانى 
چنین بوده است و اگر حق و پیروانش کم باشند ]نگران 
نباشید[ چه بسا افزوده گردند و بر لشکر باطل پیروز شوند

خطبه 16 نهج البلاغه

دیدگاه

ترجمه ورود پیروزمندانه »ماکرون« به بیروت چیست؟

بیروتشیما  در امتداد صلح کارتاژی!

تلنگر روز

کوتاه

رضا تواضعی

  نویسنده

هدیه اینترنت رئیس جمهوری به خبرنگاران اجتماعی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: توزیع اینترنت هدیه  رییس جمهوری به مناسبت ۱۷ مرداد روز خبرنگار 

از شب گذشته )شامگاه شنبه( آغاز شده است.

آن وقت شاید ورود پیروزمندانه جناب »ماکرون« -رئیس جمهور فرانسه- پس از 
این انفجار که مانند ژنرال فاتحی که پس از عملیاتی موفق پا به کشور فتح شده ای 
می گذارد و برای آن خط و ربط تعیین می کند را بهتر درک کنید و درک بهتری هم از 
چرایی مشکوک ماندن ما به زوایای پنهانی که این انفجار به موقع )!( و آن تایم در 

راستای منافع دشمنان مقاومت دارد، پیدا کنید.

چنین فاجعه خسارت بار و کمرشکنی برای لبنان اتفاق می افتد که عملا مردم این 
کشور را در دوراهی جدی انتخاب بین »معیشت« و »مقاومت« قرار بدهد و حزب 
با اسرائیل برای  اللهی که خود را در کنار دیگر ارکان مقاومت، آماده نبرد نهایی 
گوشمالی به خاطر فتنه انگیزی در شام می شد را به درون هزارتوی درگیری های 

سیاسی و اقتصادی و حتی نظامی داخلی غلطاند.

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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شهری 1793 میلادی، موزه بزرگ لوور فرانسه
 در پاريس افتتاح شد.

در چنین روزی!

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

عوارض ثانویه گرمای بی سابقه 
برای شهروندان جهان

سه سال پیش معتبرترین نهاد بین المللی در زمینه تجزیه 
و تحلیل الگوهای جوی و مدل های بلندمدت هواشناسی 
گزارش داد، زمین به دوره چندساله »گرم شدن« ورود پیدا 
کرده است و افزایش محسوس و طاقت فرسای دمای هوا 
در برخی کشورها با رکوردهای جدید و گسترش پهنای 

جغرافیایی در سال های آینده ادامه پیدا می کند.
در  گرمایی«  »موج  رخداد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
هفته های اخیر در کشورهایی همچون آلمان، هلند، بلژیک 
و حتی فرانسه و در مجاورت ایران در عراق و عربستان، 
نشانه ای از تغییر اساسی در الگوی دمای هوا در جهان 
است. کشورهای خاورمیانه دمای هوای بالای ۵۰ درجه را 
در میانه تابستان تجربه کردند. خنکی نسبی هوا در شب 
کاهش پیدا کرده و پیش بینی می شود تا سال ۲۱۰۰ تعداد 
شب های با دمای هوای بالای ۲۰ درجه سانتی گراد به دو 

برابر وضعیت فعلی افزایش پیدا کند.
این وضعیت پنج عارضه ثانویه همچون »چالش تامین 
و  کودکان  و  زنان  شدن  آسیب پذیر  پرخاشگری،  برق، 
همچنین تشدید موج ابتلا به کرونا« برای جهان را در پی 

دارد.
منطقه  درنوردیدن  حال  در  بی سابقه ای  گرمایی  موج 
خاورمیانه است. سه شنبه هفته گذشته بغداد، پایتخت 
عراق، دمای بی سابقه بیش از ۵۱ درجه سلسیوس را تجربه 
کرد و دمای دمشق، پایتخت سوریه، به ۴۶ درجه رسید. 
هفته گذشته در شرایط شیوع ویروس »کووید-۱۹«، برخی 
از کشورهای منطقه خاورمیانه بالاترین دمای تاریخی خود 
را به ثبت رساندند. شدت این موج گرمایی که دمای هوای 
شهرهای منطقه را برای چند روز بالای ۴۸ درجه سلسیوس 
نگه داشت به حدی بود که موجب بی حالی مردم و در 
برخی موارد سوختگی شدید شد. صاحب نظران معتقدند 
اثرات  از  بلندمدت  نشانی  می تواند  گرمایی  موج  این 

گرمایش تغییرات آب وهوایی برای آینده منطقه باشد.
در میان کشورهای منطقه، عراق به خصوص در معرض 
این موج گرمایی قرار گرفته است، جایی که بغداد بالاترین 
رکورد دمایی خود را روز سه شنبه و برای دومین روز متوالی 
در چهارشنبه هفته گذشته به ثبت رساند. شهر جنوبی بصره 
نیز دمای حدود ۴۹ درجه را هفته گذشته تجربه کرد، در 
حالی که در شهر جنوب شرقی الأماره دمای هوا به سطح 

بی سابقه ۵۰ درجه سلسیوس رسید.
درخصوص  بغداد  ساکن  ساله  جوان ۳۰  هاشم،  احمد 

حال وهوای این روزهای شهرهای عراق می گوید: »گرمای 
هوا غیرقابل  تحمل است، تا جایی که حتی بر جو روانی 
مردم هم اثر گذاشته است و مردم پرخاشگرتر شده اند 
و به سادگی با هم درگیر می شوند.« این جوان عراقی 
می گوید مردم را می دیده که بر اثر شدت گرما بی حال بر 
کف خیابان های بغداد می افتند و برخی افراد برای فرار از 
این گرمای بی سابقه به فواره های آبی شهری پناه می برند.

دماهای بالای غیر معمول؛ تهدیدی برای شهرها
به گزارش »نیویورک تایمز« هواشناسان موج گرمایی را 
دوره ای از دماهای بالای غیرمعمول که برای چند روز - 
به طور معمول سه روز - ادامه می یابد تعریف می کنند. در 
کنار رطوبت بالا یا عدم دمای خنک در شب، دمای بالا 

چالش های جدی را متوجه کودکان و زنان می سازد.
شواهد مطالعات علمی حکایت از آن دارد که به خاطر 
انتشار کربن و سایر گازهای نگه دارنده هوای گرم در جو، 
دمای هوای جهان در حال گرم شدن است. در این رابطه 
متداول تر  روزافزون  جهان  سراسر  در  گرمایی  موج های 
در مناطق  به خصوص  روندی که  و شدیدتر می شوند، 
نزدیک نوار استوا مشهودتر است. البته مناطق خنک تر 
هم تحت تاثیر این روند قرار گرفته اند. یک سال پس از 
قاره سبز، هفته گذشته عمده  در  اوج گیری دمای هوا 
مواجه  بی سابقه ای  گرمایی  موج  با  اروپایی  کشورهای 
شدند، تا جایی که در برخی شهرهای معروف همچون 
پاریس و مسکو رکورد بالاترین دما شکسته شد. مطالعه ای 
که اوایل امسال پیرامون طولانی تر شدن دوره موج های 
گرمایی در صربستان صورت گرفت نشان می دهد روند 
گرمایش جهانی، احتمال وقوع دمای هوای شدید را در 

این کشور ۶۰۰ برابر افزایش داده است.
در گزارشی که سال ۲۰۱۷ »سازمان ملل متحد« پیرامون 
تغییرات آب وهوایی خاورمیانه انجام داد برآورد شد در 
تا سال ۲۱۰۰  منطقه خاورمیانه  از  به خصوصی  نواحی 
میلادی ممکن است دمای هوای نزدیک به ۱۰ درجه و 
تعداد روزهای با دمای شدید به طور قابل توجهی افزایش 
یابد. پائولو روتی، کارشناس برجسته هواشناسی و رئیس 
»برنامه جهانی تحقیقات آب وهوایی« در »سازمان جهانی 
هواشناسی« که وابسته به »سازمان ملل متحد«  است 
درخصوص یافته های این مطالعه می گوید تعداد شب های 
با دمای بالای ۲۰ درجه نیز می تواند از ۴۰ شب به ۹۰ شب 

تا ۲۱۰۰ برسد.

پایتختگزارش

محرومیت های اجتماعی در انتظار افرادی که پروتکل ها 
را رعایت نمی کنند

منشأ بوی نامطبوع تهران شناسایی شد؟

استاندار تهران گفت: با هماهنگی کمیته حقوقی ستاد مبارزه 
با کرونا تصمیماتی اتخاذ خواهد شد تا محرومیت از برخی 
خدمات عمومی به عنوان ضمانت اجرایی الزام استفاده از لوازم 

ماسک و حفاظت فردی اجرایی شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، انوشیروان محسنی بندپی درباره 
توسط شهروندان،  ماسک  از  استفاده  الزام  اجرایی  ضمانت 
تصریح کرد: اثربخشی استفاده از ماسک ثابت شده است و هر 
چقدر که بتوانیم از این وسیله حفاظت فردی استفاده کنیم هم 
برای مراقبت از خودمان و هم جلوگیری از انتقال و ادامه چرخه 

بیماری کرونا تاثیرات ارزشمندی را به همراه خواهد داشت.
وی افزود: در همین راستا مقرر شد الزاماتی در رابطه با کارکنان 
دولت که در حال حاضر حدود 8٠ درصد استفاده از ماسک 
توسط آن ها گزارش شده است را ارتقاء دهیم و به عدد نهایی 
1٠٠ درصد برسانیم و در ارتباط با کسانی که خدمت می گیرند؛ 
اگر فردی از وسایل حفاظت فردی استفاده نکرد خدمات به 

وی ارائه نشود.
محسنی بندپی ادامه داد: به این ترتیب برای ادارات، اصناف و 

شهروندان مقرر شد با هماهنگی کمیته حقوقی ستاد مبارزه با 
کرونا تصمیماتی اتخاذ شود تا نه مجازات های آنچنانی و یا 
جریمه های آنچنانی؛ بلکه یکسری محرومیت ها از خدمات 
عمومی برای افراد در نظر گرفته شود تا تشویق شوند که همه 

افراد جامعه از لوازم حفاظت فردی استفاده کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران با اشاره به 
اینکه عمده منشأ بوی نامطبوع در تهران، مرکز دفن زباله 
آرادکوه است، گفت: در صورت عدم انتقال این مرکز، سازمان 

محیط زیست حق شکایت از شهرداری تهران را دارد.
این  حالی  در  تقی زاده  محمد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
اظهارات را در کارگروه مدیریت پسماند استان تهران مطرح 
کرد که با گذشت بیش از هفت ماه از انتشار بوی نامطبوع 
در پایتخت، هنوز درباره منشأ این بو گزارش کامل و رسمی 

منتشر نشده است.
گمانه زنی های زیادی درباره منشأ این بو مطرح شده است 
که سیستم فاضلاب شهری، شیرابه های مرکز دفع پسماند 
آرادکوه و ماده شیمیایی مرکاپتان - که به گاز شهری  تزریق 
براساس  طرفی  از  است.  بوده  ها  آن  جمله  از   - می شود 
تحقیقات میدانی مشخص شد که بوی نامطبوع ممکن است 
تحت تاثیر انتشار دی اکسید گوگرد ناشی از سوخت مازوت 
برخی کارخانه ها در منطقه جنوب تهران منتشر شده باشد. ۱۲ 
دی ماه سال ۹۷ برای اولین بار بوی نامطبوعی شبیه فاضلاب 
در جنوب، غرب و بخش هایی از شرق و شمال تهران منتشر 
شد. همان زمان مقامات شهرداری و استانداری در واکنش به 
این اتفاق بی سابقه از تشکیل کمیته حقیقت یاب خبر دادند 
که البته تا ۲۴ آذر ماه ۹۸ که این رخداد تکرار شد، نتیجه 

رسمی در برنداشت.
نامطبوع  بوی  درباره  جداگانه  بررسی های  حاضر  حال  در 
زمستان ۹۷ و تکرار آن در پاییز و زمستان ۹۸ حاکی است: 

انتشار چنین بوی زننده ای در سطح وسیع در پایتخت طی 
دست کم ۷ دهه گذشته بی سابقه بوده است. یکی از این 
علی  سرپرستی  به  تحقیقاتی  تیم  یک  توسط  بررسی  دو 
بیت اللهی، عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی انجام شد که مشخص می کند انتشار بوی نامطبوع 
در تهران یک حادثه خاص و فاقد سابقه و تکرارشوندگی طی 
همه سال های گذشته در این شهر به حساب می آید. بنابراین 
نمی شود این حادثه خاص و ناگهانی را به پدیده های دارای 

سابقه تکرار از جمله تغییر جهت باد در شهر نسبت داد.
هر چند برای معرفی منشا بوی بد تهران کارگروهی با حضور 
همه دستگاه های مرتبط تشکیل شد، اما زمان گزارش دهی 
این کارگروه با ایام شیوع کرونا در کشور همزمان شد و موضوع 
در ابهام باقی ماند. از طرفی بررسی های انجام شده توسط 
مدیریت شهری نشان داد: در زمانی که رطوبت هوا افزایش 
پیدا می کند میزان ترکیب بار رطوبتی و گاز منتشرشده تحت 
تاثیر گازهای جنوب و جنوب شرقی به سمت شمال تهران 
باعث هدایت این بو در برخی مناطق تهران می شود. به گفته 
آلایندگی  از مولفه های  بو که یکی  انتشار  مدیران شهری، 
هواست ارتباطی با مجموعه آرادکوه ندارد. بر اساس داده های 
علمی آلاینده های یک منبع خطی مانند آرادکوه نمی تواند 
۳۵ کیلومتر دورتر و صرفا در برخی مناطق خاص منتشر 
شود. آن ها معتقدند نشانه هایی همچون سردی هوا، پدیده 
اینورژن و افزایش استفاده از مازوت هنگام انتشار این بوی 

نامطبوع قطعا با این مساله بی ارتباط نیست.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برای رای شماره  13996٠331٠1٤٠٠٠1٠1مورخ 1399/٠٤/2٤هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرت اله حقدان فرزند 
شمس اله بشماره شناسنامه ۵ )پنج( صادره از کرج و کدملی ٠۳۲۳۱۲۲۱۴۷۰ در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
683٤/5٠ مترمربع در قسمتی از قطعه اول تفکیکی موضوع تقسیم نامه شماره ۸۳۱۵ مورخ 1338/٠2/15دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ٤کرج در سهمی مرحوم یاد علی مرادده از پلاک * فرعی از ۲۷۲ اصلی واقع در قریه فردآباد بخش مزارع حوزه ثبت ملک 
اشتهارد خریداری از مالک رسمی آقای یاد علی مرادده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.    99/215/ف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/٠5/٠٤ -  نوبت دوم : 1399/٠5/19                 حمید شهدوست - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشتهارد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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آغاز پرداخت وام اجاره از اواخر مردادماهاقتصادی
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ضمن اعلام پایان مهلت تکمیل ثبت نام متقاضیان وام اجاره تا دو روز دیگر، گفت: وام 
اجاره تا قبل از پایان مردادماه به بخشی از گروه های واجد شرایط که شناسایی شده اند تعلق خواهد کرد. ثبت نام وام اجاره در سامانه مسکن 
ملی تا روز شنبه ۱۸ مردادماه ادامه دارد و متقاضیان وام اجاره که ثبت نام پیامکی داشتند، باید ثبت نام خود را از طریق سامانه تکمیل کنند.

»مدرس خیابانی« خبر داد:

افتتاح ۲۰۰ طرح صنعتی پیشران
 تا پایان سال

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تا پایان امسال 
۲۰۰ طرح صنعتی پیشران با سرمایه گذاری بالغ بر ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان و امکان اشتغال زایی مستقیم برای بیش از ۴۱ 

هزار نفر افتتاح می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، »حسین مدرس خیابانی« افزود: روز 
یکشنبه در قالب هفته نهم پویش ملی تولید و تداوم امید، 
تعدادی از طرح های صنعتی و معدنی در سه استان خراسان 

رضوی، کرمان و البرز به بهره برداری می رسد.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ تقویت تولید داخلی، 
توسعه صادرات، افزایش تولید، اتکا به توان داخل و بومی سازی 
تولیدات را از مهم ترین برنامه های این وزارتخانه برشمرد و با 
تشریح برنامه های محوری وزارت صنعت در سال »جهش تولید« 
گفت: امسال ۴ برنامه راهبردی در دستور کار این وزارتخانه است 
که مهمترین آن تحقق اهداف جهش تولید است که به عنوان 
مهم ترین راهبرد در سال ۹۹، با اتکا به توان داخلی،  قطع 
وابستگی  بخش های مختلف صنعتی کشور و قطع وابستگی 

ارزی دنبال خواهد شد.
وی محور دوم برنامه های راهبردی این وزارتخانه در سال جاری 
را، راه اندازی طرح های نیمه تمام در قالب پویش ملی »تولید، 
تداوم امید« عنوان کرد و گفت: هم اکنون بیش از ۴ هزار طرح 
صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد در سطح کشور، 
مراحل تکمیل و راه اندازی خود را طی می کنند که به مرور تا 

پایان دولت دوازدهم به بهره برداری خواهند رسید.

۲۵۰۰ ردیف کالایی مشمول ممنوعیت واردات شده است

و  تداوم  تولید،  ملی  پویش  اینکه  بیان  با  خیابانی  مدرس 
امید هر هفته پنجشنبه ها با حضور رئیس جمهوری و سایر 
مسئولان در سراسر کشور اجرایی می شود، افزود: محور سوم 
توسعه صادرات، کنترل و مدیریت واردات است که در این راستا 
واردات را محدود به کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات 
و تجهیزات مورد نیاز کارخانجات کرده ایم و هم اکنون حدود 
۲۵۰۰ ردیف کالایی مشمول ممنوعیت واردات شده و این اقلام 
با هدف مدیریت واردات کالاهای غیر ضرور و مشابه ساخت 

داخل ممنوع شده اند.

داخلی سازی ۳۰۰ میلیون دلاری انواع قطعات در چهار ماهه 
نخست سال

بخش  در  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  سرپرست 
تعمیق و توسعه ساخت داخل نیز برنامه کاهش ارزبری معادل 
۳.۲ میلیارد دلار در انواع قطعات و تجهیزات وارداتی را در 
دستور کار داریم و در ۴ ماهه اول سال، حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
انواع قطعات را داخلی سازی کرده و در هفته پیش رو نیز میز 

تخصصی ساخت داخلی دیگری برگزار می شود.
مدرس خیابانی محور چهارم اولویت های کاری وزارت صنعت، 
اعلام  بازار  تنظیم  و  کنترل  را  در سال ۹۹  تجارت  و  معدن 
کرد و گفت: برای تحقق اهداف جهش تولید،  امسال چهار 
برنامه به صورت ویژه در حال پیگیری است که شامل استفاده 
اندازی  راه  و  احیا  واحدهای صنعتی،  خالی  ظرفیت های  از 
واحدهای صنعتی و معدنی تعطیل، تکمیل طرح های نیمه 

تمام و دستیابی به فناوری های نوین است.
در  کرد:  تصریح  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  سرپرست 
تامین  مردم،  معیشت  تامین  برای  لازم  اقدامات  خصوص 
این  ویژه  کار  دستور  در  نیاز  مورد  اساسی  کالاهای  مناسب 

وزارتخانه قرار دارد.
مدرس خیابانی با بیان اینکه اکنون در حال مقابله با یک جنگ 
تمام عیار اقتصادی با چاشنی غلیظ تهاجم رسانه ای هستیم، 
افزود: نقش رسانه ها و خبرنگاران از اهمیت فراوانی برخوردار است 
چرا که وقتی این جنگ اقتصادی تبدیل به یک باور عمومی 
شود،  همه داشته ها و ابزارهای خود را برای مقابله با دشمن بهکار 

می گیریم و اجازه نخواهیم داد نقشه های آن ها اجرایی شود.

تا هفته آتی؛

واگذاری بیش از 13 هزار واحد به 
مالکان مسکن مهر پردیس 

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: تا ۷ روز آینده 
۱۳ هزار و ۴۰۰ واحد در فازهای ۸،۱۱،۹ مسکن مهر پردیس به 

مالکان تحویل داده  می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، »مهدی هدایت« روز گذشته با اشاره 
به بازدید سرزده »احمد اصغری مهرآبادی« قائم مقام وزیر راه 
و شهر سازی از مسکن مهر پردیس در روز گذشته، به خبرنگار 
ایرنا گفت:  قائم مقام وزارت راه و شهرسازی طی بازدید سرزده 
از پروژه های مسکن مهر پردیس در فازهای ۱۱،۹ ،۵ در جریان 

پیشرفت پروژه ها قرار گرفت.
 وی ادامه داد: اصغری مهرآبادی، سرعت تکمیل پروژه های 
مسکن مهر و تکمیل زیرساخت های آن ها در پردیس را مناسب 
ارزیابی کرد و از راه اندازی نهضت فضای سبز در این شهر در 

آینده  نزدیک خبر داد.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس با اشاره به محل 
واحدهایی که طی هفته آینده افتتاح و به مالکان تحویل 
می شوند، عنوان کرد: برخی بلوک های آماده افتتاح در فاز ۱۱ 
مسکن مهر واقع در زون چهار جنوبی ، زون سه و معابر زون 
۲ در این فاز هستند و ایجاد امکانات رفاهی و فرهنگی در این 
فازها بر اساس تاکید قائم مقام وزیر راه و شهر سازی در دست 

اقدام و اجرا است.
هدایت با اشاره به بازدید مهرآبادی از مراکز تجاری احداث شده 
در فاز ۵ و مدرسه اجتماع محور در این فاز، عنوان کرد: تعدادی 
از ساکنان فاز ۵ مسکن مهر پردیس در جریان این دیدار با 
قائم مقام وزارت راه و شهرسازی مشکلات و مسائل خود را 

بیان کردند.
وی ادامه داد: تحویل واحدهای تکمیل شده به مالکان از هفته 
آینده شروع می شود و برای گره گشایی از کار مردم، منتظر 
افتتاح رسمی نخواهیم ماند در حدود۱۰ هزار واحد مسکن مهر 
دیگر تا پایان آبان ماه سال جاری افتتاح می شود و باقی مانده 

واحدها تا دهه  مبارک فجر تکمیل خواهند شد.
هدایت گفت: در پایان برگزاری فراخوان دو بسته بزرگ مشارکتی 
در فاز ۱۱ مسکن مهر پردیس با حضور مدیرعامل و اعضا هیئت 
مدیره شرکت عمران و همچنین مدیر سرمایه گذاری و مدیر 

پیمان و رسیدگی برگزار شد.
 وی ادامه داد: در این جلسه پاکات پیشنهادی جهت مشارکت 
در ایجاد خدمات روبنایی فاز ۱۱ شامل پنج مرکز تجاری، چهار 
باب مرکز آموزشی، یک باب مرکز درمانی، ساختمان فرهنگی، 
پارک، فضای سبز و سرای محله جمعا به ارزش ۲۸۴۴ میلیارد 
ریال بررسی شد تا به زودی شریک تجاری شرکت عمران در 

ساخت این پروژه ها انتخاب شود.
در سال ۹۹ بیش از ۲۸۰۰ میلیارد تومان فراخوان مشارکتی 
توسط شرکت عمران برگزار خواهد شد که در قالب آن تعداد 
زیادی پروژه های روبنایی به ارزش حدود ۱۴۰۰ میلیارد تومان در 

فازهای مختلف ساخته خواهد شد.
 در همین راستا نیز عملیات ساخت پروژه های مشارکتی در 
فاز ۵ پردیس توسط یک  شرکت سرمایه گذاری از هفته های 
گذشته آغاز شده است. در سال ۹۱  کلنگ ساخت حدود ۸۱ 
هزار واحد مسکن مهر پردیس بر زمین خورد و مقرر شد که 

واحدهای مسکونی ۱۸ ماهه به متقاضیان تحویل داده  شود.
با تغییر رویکرد وزارت راه و شهر سازی و مدیریت جدید  شرکت 
عمران شهر جدید پردیس تا پایان سال ۹۸ در حدود ۴۵ هزار 
واحد تکمیل و به بهره برداری رسید و ۱۵ هزار واحد در برنامه 
افتتاح سال  ۹۹ و باقی مانده واحدها پس از رفع مشکل 

حقوقی به مالکان تحویل داده خواهد شد.

قوم شناسی مشتریان، یکی از روشهای تحقیقات کیفی 
است. این روش به منظور درک نیازهای مشتریان و فرایند 
خرید آن ها، رفتار مشتریان دیدگاه ها و فرهنگ آن ها را 
مورد مطالعه قرار می دهد. قوم نگاری مشتریان  شاخه ای 
از مردم شناسی است که از سوی بسیاری از متخصصان به 
عنوان قابلیتی محوری در بازاریابی شناخته شده، بعنوان 
جایگزین یا تکمیل کننده تکنیک گروه های متمرکز به کار 

گرفته می شود.
در قوم شناسی مشتریان، محققان به جای پرسش از افراد 
در مورد کالاها و خدمات، به مشاهده رفتار آنان پرداخته، 
با آن ها مصاحبه می کنند.  در زمان استفاده و خرید 
تحلیل دقیق مشاهده ها و مصاحبه های صورت گرفته 
انگیزه های مشتریان را در مورد نام های تجاری و برندهای 
مختلف، آشکار ساخته محققان را قادر می سازد تا بازار را 
به بخش های جدید تقسیم و برنامه های بازاریابی خود را 

با اثربخشی بیشتری، طراحی کنند.

متدولوژی

در  را  کاربرد  بیشترین  مشتریان،  قوم شناسی 

طراحی و ایجاد کالاهای جدید دارد، چراکه نتایج 
و یافته های حاصل از مطالعه های قوم شناسی را 
می توان برای ارائه محصولات و خدمات موفق به 

کار گرفت.

فرایند تحقیقات قوم شناسی مشتریان

مراحل فرایند  تحقیقات قوم شناسی مشتریان به این 
شرح است:

- تعریف مسأله تحقیق
- تخصیص زمان لازم برای مشاهده

- طراحی سرفصل ها و پرسش های مصاحبهo انتخاب 
صدای  و  فیلم  ضبط  مصاحبه،  مطالعه:  روش 

مخاطبان،گرفتن عکس، مشاهده های تیمی
-  انجام تحقیقات پیمایشی: در خانه، فروشگاه، محل کار، 

محل استراحت یا ترکیبی از این موارد
- تحلیل یافته ها

کاربردهای قوم شناسی مشتریان

با توجه به این امر که روندهای فرهنگی و سبک زندگی 
بر عادت ها سلیقه ها و تصمیم خرید مشتریان ، تاثیرگذار 
است. قوم شناسی مشتریان می تواند در موارد زیر، به 

شرکت ها کمک کند:
- نفوذ به بازارهای جدید

- اصلاح و بهبود محصولات موجود
- طراحی نام تجاری یا ایجاد تصویری از آن برای شرکت 

یا محصولات  آن
- طراحی محصولات جدید

هتل های خالی از مسافر، پروازهای لغو شده و اماکن 
تفریحی تعطیل، فقط تصویر این روزهای گردشگری 
صنعت  کرونا،  مرگبار  ویروس  بلکه  نیست،  ایران 
توریسم جهانی را در بسیاری کشورها از جمله اروپا و 

آمریکا زمین گیر کرده است.
در حالی که بیش از ۶ ماه است که بیماری کرونا در 
جهان شیوع یافته، اکثر مشاغل در جهان از جمله 
این مساله متضرر  از  به شدت  صنعت گردشکری 

شده است.
آمارها نشان می دهد صنعت گردشگری دست کم ۱۰ 
درصد از درآمد ناخالص جهان را به خود اختصاص 

می دهد.
و  جهان  در  گردشگری  صنعت  تعطیلی  با  اکنون 
میلیون شغل  ها، حدود ۳۱۹  اکثر هتل  تعطیلی 
مرتبط به این حوزه در جهان با مشکلات فراوانی در 

حال دست و پنجه نرم کردن هستند.
آمار شورای جهانی گردشگری و سفر حاکی است 
صنعت  به  مربوط  شغل  میلیون   ۵۰ کم   دست 
گردشگری در سرتاسر جهان به دلیل شیوع کرونا در 

معرض خطر قرار گرفته است.
در میان کشورهای اروپایی، فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 
افت شدید  از  ناشی  اقتصادی  آسیب  بیشترین  با 

تعداد گردشگر روبرو می شوند.
جدیدترین آمارهای منتشر شده نشان می دهد تا 
آخر ژوئیه )۱۰ مرداد( بیش از نیمی از هتل هایی که 
در آمریکا پس از کرونا بازگشایی شده بودند با کمبود 

شدید مسافر روبرو شده اند.
همچنین تا اواسط ماه فوریه درآمد هتل ها در آمریکا 
در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال گذشته ۴۶ 

در  هتلداری  صنعت  یافته،   کاهش  دلار  میلیارد 
آمریکا از آغاز سال جاری میلادی تا کنون با کاهش 

۵۰ درصدی روبرو شده است.
براساس مطالعات انجام شده از سوی سازمان جهانی 
گردشگری، در پنج ماه نخست سال جاری صنعت 
از همه  ناشی  اثر پیامدهای  گردشگری جهانی در 

گیری کرونا، ۳۲۰ میلیارد دلار خسارت دیده است.
اعلام  خود  گزارش  در  گردشگری  جهانی  سازمان 
کرد: خسارت ۳۲۰ میلیارد دلاری صنعت گردشگری 
میزان  از  بیشتر  برابر  سه  جاری،  سال  در  جهانی 
خسارت های وارد شده بر صنعت گردشگری جهانی 
در بحران اقتصادی جهانی در سال ۲۰۰۹ میلادی بوده 

است.
بدون شک صنعت گردشگری و هتلداری در ایران 
نیز از مشکلات اقتصادی کرونا مصون نمانده است.

»جمشید حمزه زاده« رئیس جامعه هتلداران ایران 
نیز پیش از این اعلام کرده بود که حدود ٧5 هزار نفر 
به طور مستقیم در هتل ها و مراکز اقامتی کشور کار 
می کنند که اشتغال آن ها در به سبب شیوع بیماری 

کرونا در معرض خطر قرار گرفته است.
به گفته حمزه زاده هتل های ایران از اسفندماه سال 
گذشته تا پایان تیرماه امسال هفت میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان درآمد از دست داده اند.
وی افزود: متاسفانه ضریب اشغال هتل های کشور 
زیر پنج درصد است و خیلی از هتل ها یا تعطیل 
و یا با رکودی شدید روبه رو شده اند. تعداد زیادی از 
کارکنان هتل ها یا تعدیل شده اند یا در آستانه تعدیل 
قرار دارند، این سبب شده هتلداران نیروهای کارآمد 

را از دست بدهند.

تحقیقات بازار

دریچه

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛ 

قوم شناسی مشتریان

صنعت هتلداری جهان در کما!

صنعت و معدن راه و مسکن

دکتر علی قوامی

  تحلیل گر بازارسرمایه
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ورزشی »پیرلو« جانشین »ساری« شد؟
براساس تایید تارنمای معتبر گل، باشگاه یوونتوس تنها ساعاتی پس از اخراج »مائوریتسیو ساری« از روی نیمکت خود، 
»آندره آ پیرلو« را به عنوان سرمربی جدید این تیم منصوب کرد! ساری باوجود فتح اسکودتو در نخستین فصل حضور روی 

نیمکت یووه، شب گذشته و پس از حذف غافلگیرکننده این تیم توسط لیون از یک هشتم لیگ قهرمانان، اخراج شد.

بیانیه پشت بیانیه؛
فرار رو به جلو با طعم توهین به 

شعور مخاطب!
های  تیم  در  قدر  هرچه 
از  ای  سررشته  فوتبالمان 
در  و  نداریم  رسانه  مدیریت 
بخش رسانه ای، در باشگاه 
ناتوانی  ایرانی  فوتبال  های 
چشم  به  عجیبی  طرز  به 
می خورد، در مقابل، دست 
دادن های خوبی  بیانیه  به 
داریم، متاسفانه چندین سال است در فوتبال ایران، این عادت 
غلط و سطح پایین به شکل گسترده ای رواج پیدا کرده است.
در بازه های زمانی مختلف، تیم های فوتبال ما بیانیه های 
رنگارنگی منتشر می کنند، اهداف خاصی پشت این متون 
بلند بالای اغلب سخیف و بی ارزش قرار دارد که به نسبت 
شرایط، مقصد تغییر می کند، گاهی برای تشویش اذهان 
عمومی و گاهی هم برای سنگین کردن ترازو قضاوت به 
سمت خودشان، باشگاه های غریبه با دنیای رسانه، دست به 

قلم می شوند و بعدتر هم صاحب نظر .
اما این رفتار غیر حرفه ای تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
در اغلب مواقع، از روی عادت، چند روز قبل و یا چند روز بعد 
از دیدار های حساس، هر دو تیم بیانیه هایی در خصوص 
انتخاب و یا عملکرد تیم داوری منتشر می کنند، تا از طرفی 
عدم نتیجه گیری احتمالی خود را به قولی ماستمالی کنند و 
هم داور مسابقه را در فشار قرار دهند تا از روی ترس سوتی 
برخلاف عقیده این دوستان نزند و یا اگر هم خدایی نکرده 
این اتفاق افتاد، این مسئله را پیراهن عثمان کنند و موضوع 

را در بوق و کرنا ببرند.
اما گاها تیم هایی که در بحران به سر می برند و نتایج 
اسفناکی گرفته اند هم بیانیه هایی صادر می کنند، تا خود 
را از این فشار خارج کنند و تمام تقصیرات را به گردن فردی 

یا چیزی بیاندازد، تا در مقابل هوادارانشان هم قرار نگیرند.
این  اما چیزی که مشخص است نشر  مورد بسیار است 
ندارد  خاصی  چیز  مخاطب  شعور  به  توهین  جز  مطالب 
زیرا هواداران فوتبال هم به اندازه کافی، هم از درک بالایی 
برخوردار هستند و هم به مقدار لازم به مسائل حاکم بر فوتبال 

ایران آشنایی دارند.
در مواردی که گفته شد، یک موضوع را می شود به طور 
کامل و به راحتی متوجه شد، بیانیه های فوتبال ایران، اغلب 
به قصد فرار رو به جلو منتشر می شود و باشگاه هایی که 
هرگز اشتباهات خود را قبول ندارند و همیشه خدا، به زمین 
و زمان معترض هستند، در مواقعی که به نتیجه دلخواهشان 
نمی رسند، خود را مقصر نمی بیند و به دنبال دیواری کوتاه 
هستند تا عقده هایشان را بر سرش خالی کنند، اما این روش 
های پوشالی روز به روز اعتبارشان را از دست می دهند و 
دوستان بیانیه نویس باید به دنبال راهی دیگر برای پنهان 

کردن اشتباهات و عملکرد ضعیفشان باشند.
فرار رو به جلو زمانی معنا می پذیرد، که این بیانیه های کوتاه 
و بلند از سوی باشگاه هایی منتشر می شوند که خودشان 
به اندازه کافی از داوری و مسائل تاثیرگذار در زمین مسابقه 

سود برده اند...

قریب سی سال پیش بود، جمعی از بزرگان عرصه مطبوعات 
ورزشی با محوریت »فائزه هاشمی« گرد هم آمدند تا پس 
از سال ها بحث و جدل بین گروه های مختلفِ فكری 
در میان اصحاب رسانه )!( اتفاق نظری در تشكیل انجمن 
نویسندگان و عكاسان ورزشی صورت پذیرد! كه این اتفاق 
میمون و مبارك بلاخره بین آن هایی كه مخالف چاپ 
عكس ناصر حجازی روی جلد روزنامه ها بودند با موافقان 
حجازی به عمل آمد و انجمن پا به عرصه وجود گذاشت تا 
نویسندگان و عكاسان ورزشی نیز دارای یك تشكل صنفی 
شوند. در واقع ضرورتی كه خلای آن احساس می شد تا 
جامعه نویسندگان و عكاسان ورزشی دارای هویت صنفی 

شوند با حضور جمعی از همكاران قوام گرفت.
قوامی كه از همان ابتدا مشخص بود عده كثیری در مجمع 
سالانه گرد یکدیگر خواهند آمد تا جاده صاف كن عده 
قلیلی پا به سن گذاشته و بازنشسته خواهند بود كه چون 
جایگاهی در جراید ندارند با اهرم انجمن، ذی نفوذ گردند. 
همان هایی كه از بدو امر به عنوان رئیس و دبیر و... با 
سیاه كاری و سیاه بازی )!( و فقط در آستانه انتخابات 
همكارشناس می شوند )!؟( و با نقش آفرینی در روز رای 

گیری و با انجام مهندسی در انتخابات كه همواره در این 
باره توضیح داده ام )تكرار مكررات است( به عنوان رئیس 
و دبیر و عضو و... انتخاب می شوند تا برای پنج سال 
سوار بر اسب مراد شوند و در محافل رسمی و غیررسمی 
و سفرهای دور دنیا از شانه های خبرنگاران و عكاسان )كه 
با مشقت فراوان و صرفا با عشق و علاقه، قلمفرسایی می 
كنند مو سفید كنند، شماره عینك بالا ببرند والقصه كه همه 

می دانیم چگونه زندگی را سپری می كنند( بالا بروند!؟
در آستانه روزی كه به نام »خبرنگار« مزین است، می خواهم 
همان پرسش سی ساله را  از رئیس و دبیر و سایر اعضای 
انجمن نویسندگان و عكاسان ورزشی و همچنین آن هایی 
كه در پس پرده )!( این انجمن را ارث پدری خویش بر می 

شمارند بپرسم: برای اعضای انجمن چه كرده اید؟
طرح  )گرفتن  كار همیشگی  یك  همان  مورد  در  وقتی 
ترافیك( عاجز مانده اید و سهمیه تخصیصی را همواره در 
راستای سنایوری اخذ رای توزیع می كنید! حاصل فعالیت 
چند دهه شما برای اصحاب رسانه كه سال به سال به تعداد 
بیكاری آن ها افزوده شده، چه اقدام موثری صورت داده 
اید؟ در برابر پیشگیری مرگ تدریجی روزنامه ها چطور؟ 
كدام كار پژوهشی صنفی و یا تعاملات مدیریتی را برای 
حیات آن ها انجام داده اید؟ و یا اساسا كدام حمایت صنفی 
را در راستای وظایف و ماموریت های تعریف شده مطابق 

اساسنامه از همكاران مطبوعاتی به عمل آورده اید؟
اینكه یك عده جوان همواره شما را بر نمی تابند، واقعیتی 
انكار ناپذیر است. چون بیراهه رفته اید. چون از عنوان 
كسوت و احترام به صاحبان قلم »استفاده ابزاری« كرده اید. 
چون همواره به دنبال منافع و مطامع شخصی بوده اید 

و...! گفتنی ها از ضعف انجمن بسیار است. فقط همانقدر 
بدانید اگر دیگران دل می شكنند اما انجمن نویسندگان و 
عكاسان ورزشی متاثر از حضور افرادی كه با استفاده ابزاری 
از نام انجمن به نام و نانی رسیدند و سفرهای مجانی رفتند 
»قلم«ها بشكستند...! روز شكستن قلم بر اعضای هیات 

رئیسه انجمن مبارك!

قلندر

به مناسبت روز خبرنگار؛

انجمن نويسندگان و عكاسان ورزشی قلم ها را شكست!؟

یادداشت

یادی از گذشته های دور؛

در اعماق دریا به دنبال مروارید!

»مرتضی شریعت« مرد افسانه ای شنا و واترپلو استان 
اصفهان که بیش از نیم قرن برای اشاعه و بسط و 
گسترش ورزش شنا، شیرجه، نجات غریق، واترپلو و 
قایقرانی صادقانه خدمت کرده و در کنار شناگران و 
رکوردداران نامدار و بزرگانی همچون: راه نجات، برجیان 
وفادار، قاضی نور، عرب شریفی، تربتیان، محمد خلیلیان 
و فریدون جلیلی که از جمله نوادر و مفاخر ورزش های 
آبی اصفهان به شمار می آمدند افتخارات زیادی را در 
رقابت های کشوری و برون مرزی به ثبت رساند که 
درگنجینه پر افتخار ورزش اصفهان نهادینه وماندگار 

شده است.
بزرگمرد شنای اصفهان از سال ۱۳۴۵ شنا را به صورت 
قهرمانی از مدرسه آغاز کرده بود، با درخشش چشمگیر 
در مسابقات آموزشگاه ها چهره شد و به لطف استعداد 
و فیزیک بدنی خوبی که داشت درزمره رکوردداران مورد 
توجه مدیران انجمن شنای آموزش و پرورش، استان و 
مسئولان فدراسیون قرار گرفت و راه رسیدن به تیم های 

ملی را برای خود هموار کرد.
وی در سال های ۵۵  و ۵۶ که به واقع اوج دوران 
طلایی شناگران خطه زاینده رود محسوب می شود، جزو 
۵ نفر بهترین های شنا و واترپلوی اصفهان بود که موفق 
شدند به عناوین قهرمانی و نایب قهرمانی مسابقات 
کشور دست پیدا کنند. مرتضی شریعت همراه با تیم 
ملی نه تنها قهرمان مسابقات آسیایی که در سال ۱۹۷۶ 
میلادی در آمریکای جنوبی و در مسابقات مونترال کانادا 

به مقام ارزشمند نایب قهرمانی نائل شد.
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و تا سال ۵۹ شریعت 
در تیم ملی واترپلو عضویت داشت که از سال ۶۱ پس 
از تشکیل هیأت شنا و شیرجه اصفهان آقای »علیرضا 
رحیمی« -مدیرکل وقت- با توجه به کارآمدی و تبحر 
وی در امر مدیریت و اداره امور مربوطه، به این جوان 
خوشنام ورزش های آبی اعتماد کرد و وی را به عنوان 
قایقرانی  و  غریق  نجات  شنا،  هیأت  رئیس  اولین 
منصوب نمود که بعدا با مصلحت اندیشی و با کسب 
موافقت فدراسیون رشته های نجات غریق و قایقرانی از 
هیات شنا و شیرجه جدا شدند و آقایان »عرب شریفی« 
به عنوان رئیس هیأت نجات غریق و »ناصر طالبی« به 

سمت رئیس هیأت قایقرانی منصو گردیدند.
مرتضی شریعت تا سال ۶۸ در پست رئیس هیأت شنا 
منشاء خدمات بسیار ارزشمندی بود و ورزش شنا در 

اصفهان از رونق خاصی برخوردار شد.
وی سپس به عنوان مربی تیم ملی واترپلو به پایتخت 
فراخوانده شد که تا سال۱۳۸۰ به رسالت و وظیفه ای 
که برعهده داشت اندیشمندانه و با کمال جدیت عمل 
کرد و کمک های شایانی به تیم های ملی واترپلوی 

ایران نمود.
با انتصاب آقای دکتر »مهرزاد خلیلیان« به عنوان مدیرکل 
تربیت بدنی استان اصفهان و رئیس هیأت شنا که خود 
نیز از جنس این رشته ورزشی بود، شریعت به عنوان 
نایب رئیس هیأت انتصاب شد و با قبول مربیگری تیم 
باشگاه ذوب آهن نماینده شایسته ایران در مسابقات 

قهرمانی آسیا به مقام  قهرمانی دست پیدا کرد.
کاپیتان تیم ملی واترپلو در سال ۸۴ که آقای »بهروز 

اصفهان  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  منتقمی« 
شدند، به عنوان رئیس هیأت نجات غریق منصوب 
گردید و پس از چهار سال، به افتخار بازنشستگی نائل 
شد و به تهران مهاجرت نمود و از سال ۸۹ به عنوان مدیر 

تیم های ملی برگزیده شد.
وی در سال۹۴ با تیم ملی زیر ۲۰ سال در مسابقات 
قهرمانی جهان در رده دهم قرار گرفت و در دوران ریاست 
فدراسیون آقای جعفری به عنوان یکی از اعضای کمیته 
واترپلو در خدمت فدراسیون بود و از سال ۹۷ بار دیگر 
به اصفهان بازگشت و نایب رئیس هیأت شنا، شیرجه و 
واترپلو با آقای مهندس گرامی -رئیس هیأت- همکاری 
مجددانه ای را دنبال کرد که هم اینک نیز این همکاری 

ادامه دارد...

عکس و مکث

محمدرضا ولی زاده

  نویسنده

مجید  سعیدی

 نویسنده و روزنامه نگار

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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افشین پیروانی: حالا حالا قهرمانیم!ورزشی
مدیر تیم پرسپولیس با گلایه مندی از تهمت های مطرح شده عنوان که در این میان قهرمانی پرسپولیس از همه چیز مهم تر 
بود. پیروانی در پاسخ به این که قهرمانی شب گذشته چندمین قهرمانی دوران ورزشی او با پرسپولیس بوده، گفت: حالا حالا ما 

قهرمانیم آقا، حالا حالا قهرمانیم!

چرا جشن را زهرمار کردی آقا یحیی؟
با این آقای مودب چه کنیم!؟

تیم  در  وقتی  یحیی  آقا 
»منصور  کرد  می  بازی  پورا 
از  یکی  در  پورحیدری« 
جایگاه  در  تهران  بازی های 
شهید  ورزشگاه  خبرنگاران  
شیرودی اشاره کرد به »یحیی 
پسر  این  که  گل محمدی« 
یکی از بهترین هافبک دفاعی 
های ایران و آسیا خواهد شد. جوانی قد بلند و سر به زیر ولی 
باهوش در بازی که تمیز بازی می کرد و به موقع به توپ 
ضربه می زد. اصلا در سیمای او یک مدافع دیده نمی شد 

ولی فوق العاده موثر بازی می کرد.
همین حجب و حیا و آرامش و خونسردی بیش از حد گاه 
کار دست خودش و تیم می داد. رسیدیم به جام ملت های 
2٠٠٤ چین که در نیمه نهایی مقایل چین آن ضربه چیپ را 
در حساس ترین پنالتی زد تو دست دروازه بان چین تا به 

فینال نرویم!
در بازی حساس زیر گروه مقدماتی جام جهانی 2٠٠6  در 
دوحه قطر باید می بردیم تا صعود می کردیم به دور دوم. 
اتفاقا میرزاپور دروازه بان اول ما قبل از بازی با هنرمندی 
مجید ساعدی فر که خواست با ماساژ آمریکایی میرزاپور را 
آماده کند، با زانو رفت روی کمر وی و تمام... میرزاپور از 
لیست در آمد و اولین بار مهدی رحمتی آمد توی دروازه. قرار 
بود عکاسان و تعداد اندکی از ما خبرنگاران که آنجا بودیم 
پشت دروازه به مهدی رحمتی روحیه بدهیم ولی آقا یحیی 
همان اوایل بازی با یک گل به خودی استرس رحمتی را 
کاملا از بین برد! هرچند نهایتا 3 بر2 بردیم و آمدیم بالا و راه 
صعود به جام جهانی هموار شد ولی یحیی همچنان خونسرد 
لبخندزنان ادامه داد. سری قبل که وی سرمربی پرسپولیس 
بود در فینال جام حذفی یک اشتباه مرگبار دیگر مرتکب شد. 
قرار شد بازی خداحافظی »مهدی مهدوی کیا« باشد و هوادار 
خوشحال از یک خداحافظی با شکوه که کاپیتان مهدی با 
جام خداحافظی می کند ولی یحیی، کیا را روی نیمکت 
نشاند و زمانی او را به بازی گرفت که پرسپولیس بازی و جام 

را از دست داده بود!
یحیی و تماشاگر و مهدی همه مغموم رفتند و حالا دوباره 
در روزی که پرسپولیسی ها خواستند جام قهرمانی را باشکوه 
بالا ببرند بازهم یحیی در حساس ترین بازی که باید تیمش 
را برنده از زمین در می آورد با شکست از ذوب آهن جام 

قهرمانی را بی رمق روی سر خود برد.
همه  رغم  به  و  است  اینگونه  ذاتا  محمدی  گل  یحیی 
خصوصیات و خوبی ها بعضا در جاهایی دچار سکته می 
شود که سرنوشت ساز است. به عبارتی مرد روزهای سخت 
و حساس نیست. با او که خیلی دوستش داریم و فردی 
سلامت و درست است و کاربلد چه کنیم؟! پرسپولیسی ها 
با این آقای مودب چگونه کنار بیایند؟ آیا نباید نگران جام 

حذفی بود؟ لیگ قهرمانان چطور؟ 
ٱقا کریم هم مثل یحیی مأخوذ به حیاست. یعنی در ترکیب 
این دو آقای فوتبال پرسپولیسی به نظر یک مربی برنده با 
قدرت تصمیم گیری درست و به موقع باید به این دو اضافه 
شود تا در روزهای حساس قدرت تصمیم گیری و ریسک 

پذیری کادر فنی بالا برود...

سرمربی تیم فوتبال زنان وچان کردستان سه ایراد اصلی 
لیگ برتر فوتبال زنان در فصل گذشته را تعداد تیم های زیاد، 
زمین های بی کیفیت و توپ های غیر استاندارد عنوان کرد 
و گفت: اگر این مشکلات برطرف نشود پیشرفت نمی کنیم.

اعلام  با  شهبازی«  »سمیه  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
این مسئله اظهار داشت: لیگ این فصل نسبت به فصل 
گذشته بهتر بود چون نخستین سالی محسوب می شد که 
رقابت نزدیکی بویژه با تیم بم داشتیم. بازیکنان سیرجان 
هم خوب بازی کردند. در کل از نظر پویایی و رقابت میان 
تیم های بالای جدول نسبت به سال های گذشته لیگ 

بهتری داشتیم.
وی افزود: هر چند از نظر شرایط و امکانات تغییری حس 
نشد و مسابقات باز هم با تعداد تیم های زیاد، زمین های 
بی کیفیت و توپ های غیر استاندارد برگزار شد. سازمان 
لیگ باید یک توپ مشخص را در اختیار تیم ها قرار دهد 
تا با آن توپ بازی کنند. وقتی به دیدار تیمی می رویم، هر 
تیمی با توپ تمرینی خود در مسابقات حضور می یابد. این 
موضوع یک طرف و غیراستاندارد بودن توپ ها یک طرف 

دیگر قضیه است.
سرمربی وچان کردستان عنوان کرد: این گونه نمی شود بازی 
کرد و همه تیم ها باید با یک توپ مشخص بازی کنند. 
علاوه بر آن قبل از شروع لیگ ناظری نمی آید تا امکانات 
باشگاه را از نزدیک ببیند. این موضوع برای پیشرفت فوتبال 
زنان خوب نیست. ناظر باید حداقل یک یا ۲ ماه قبل از بازی 
عیب و ایراد باشگاه را ببیند و رفع کند. خیلی از باشگاه ها 

زمین استاندارد ندارند. این موضوع برای داوران و تیم های 
میزبان خوب نیست. مشکل دیگر ساعت بازی ها در ساعت 

۱۰ صبح است و باید بازیکنان را ساعت ۶:۳۰ بیدار کنیم.
 وی ادامه داد: تعلل در تصمیم گیری سازمان لیگ برای 
ادامه یا لغو لیگ فوتبال زنان به همه بازیکنان و سرمربیان 
و حتی باشگاه ها آسیب رساند. باید خیلی از شرایط مهیا 
باشد تا فوتبال زیبایی داشته باشیم. وقتی در زمین ناهموار 
بازی می کنیم و شرایط فراهم نیست چطور انتظار پیشرفت 
فوتبال زنان و حتی آموزش تاکتیک خوب به بازیکنان را 

داریم.
شهبازی یادآور شد: تاکنون ۸۰ درصد مطالبات بازیکنان 
وچان کردستان پرداخت شد و ۲۰ درصد دیگر هم پرداخت 
می شود. هنوز تصمیمی برای ماندن یا رفتن از این تیم 
نگرفته ام و پیشنهادی هم برای سرمربیگری از تیم های 

دیگر نداشته ام.
وی درباره عدم توجه و پیشرفت تیم ملی فوتبال زنان گفت: 
یکی از دلایل اصلی خود ما هستیم که می خواهیم با هر 
شرایطی کنار بیاییم. نباید تن به هر کاری داد و به هر دلیلی 
در فوتبال بمانیم. هر جوری با خودمان برخورد کنیم دیگران 
هم همان گونه با ما رفتار می کنند. هیچ گاه درخصوص 
مشکلات و نبود اردوها اعتراض رسمی و کتبی نمی کنیم 
و همواره همه چیز در حد حرف است. متاسفانه عده ای 
می خواهند به هر قیمتی کار کنند و فقط نام سرمربی یک 
تیم را یدک بکشند و این مورد اصلا خوب نیست. وقتی به 
هدف اصلی در فوتبال برسیم بدنبال آن شهرت هم می آید. 

امیدوارم فوتبال ما دست اهلش بیفتد. از حق نگذریم 
لیلا صوفی زاده به عنوان نایب رییس و رییس کمیته زنان 
فدراسیون فوتبال به تیم ملی توجه داشت و در اردوها و 
سفرها همراه ما بود و هر کاری برای تیم می کرد. او بدنبال 
رییس بازی نبود اما این خانه از پای بست ویران است. 

مشکل ما صوفی زاده نیست بلکه از مسایل دیگر است.

بانوان

»سهمیه شهبازی«:

لیگ فوتبال بانوان در سال جاری پویاتر از گذشته بود

نگاه

»هادی چوپان«:

برای سربلندی ایران به مسابقات مسترالمپیا می روم

»مهدی اولاد«:

بدنم را با برنامه کمیته پارالمپیک آماده می کنم

قهرمان پرورش اندام ایران گفت: در تلاش هستم تا با 
رایزنی برای دومین سال پیاپی جواز حضور در مسابقات 
مسترالمپیا را کسب کنم و در آن تورنمنت نماینده 

شایسته ای برای ایران اسلامی باشم.
مسئولان برگزاری مسابقات مسترالمپیا ۲۰۲۰ در آمریکا از 
»هادی چوپان« قهرمان پرورش اندام ایران برای شرکت 

در این تورنمنت معتبر دعوت کردند.
چوپان در کنار فیل هیث، براندون کوری، دکستر جکسون 
و تعدادی انگشت شمار دیگر از بزرگان پرورش اندام دنیا 
جواز حضور در مستر المپیا سال جاری را کسب کرده 
است. وی سال گذشته با لقب گرگ ایرانی توانست مدال 

برنز این مسابقات را از آن خود کند.
روز  ایرنا، چوپان  از  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
گذشته به دعوت مسئولان مسابقات مستر المپیا برای 
حضور وی در معتبرترین تورنمنت پرورش اندام دنیا اشاره 

کرد و گفت: باعث افتخار است که برای دومین سال 
پیاپی در این مسابقات نماینده کشور ایران باشم. حضور 
در این مسابقات با توجه به مشکلات ویزا و شیوع بیماری 
کرونا کار آسانی نیست، تمام تلاشم این است تا بتوانم با 

رایزنی جواز حضور در این تورنمنت را کسب کنم.
دارنده مدال برنز مسابقات مسترالمپیا در سال ۲۰۱۹ ادامه 
داد: تمام تلاشم سربلندی ایران عزیز در مسابقات ورزشی 
رشته پرورش اندام است. امیدوارم با کمک مدیر برنامه و 
مربیم بتوانم ویزا حضور در این مسابقات را کسب کنم. 
در کنار تلاش برای حضور تمام توان را به کار خواهم 

گرفت که عنوان چشمگیری را کسب کنم.
از  کمی  شمار  امسال  است  درست  شد:  یادآور  وی 
قهرمانان به مسابقه مستر المپیا در سال ۲۰۲۰ دعوت 
شدند اما آنان برترین ها هستند و کار برای کسب عنوان 

راحت نیست.

ملی پوش پارادوومیدانی ایران گفت:  تمریناتم به صورت 
آنلاین و براساس برنامه ای است که از سوی کمیته 
ملی پارالمپیک به ما اعلام شده است و من هم با این 

تمرینات بدنم را آماده نگاه می دارم.
»مهدی اولاد« که مدال طلای بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا را در کارنامه دارد، روز گذشته اظهار داشت: شیوع 
ویروس کرونا تمام برنامه های من و سایر ملی پوشان 
را به هم ریخته است و اکنون نیز به صورت آنلاین 
تمرینات را برگزار می کنم و گزارش آن را به مربی ام که در 

اصفهان است ارسال خواهم کرد. شرایطی سختی است 
اما باید بدن خود را برای مسابقه آماده نگاه داریم و از 

مهرماه تمرینات تخصصی شروع خواهد شد.
وی با اشاره به تاثیر کرونا بر عملکرد ورزشکاران گفت: 
من با تمرینات خانگی توانستم بدنم را در شرایط مسابقه 
حفظ کنم و در رکوردگیری که تیرماه برگزار شد، عملکرد 
مناسبی داشتم. اکنون نیز در مجموعه ورزشی انقلاب 
با فاصله اجتماعی تمرینات بدنسازی را انجام می دهم 
و هفته ای یکبار نیز تمرینات پرتابی دارم. اما تمرینات 

تاکتیکی ام بسیار کم است.
دارنده مدال طلای بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
ادامه داد:  کمیته ملی پارالمپیک برای ورزشکارانی که 
شانس مدال طلا دارند، یک برنامه تمرینی ویژه در نظر 
گرفته است و برنامه من نیز ۶ هفته است. تاکنون ۲ 
هفته از این برنامه تمرینی را سپری شده و چهار هفته 
دیگر آن نیز باید انجام دهم. این برنامه شامل آماده 
سازی عضلات است. پس از این تمرینات از مهرماه 

تمرینات تخصصی شروع خواهد شد.

پایه

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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پرستو صالحی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش خبر 
از درگذشت ماه چهره خلیلی داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، پرستو صالحی با انتشار پستی 
در صفحه اینستاگرامش از درگذشت ماه چهره خلیلی بازیگر 

سینما و تلویزیون خبر داد.
ترین  مهم  از  مختارنامه  و  باد  چشم  در  پهلوی،  کلاه 
آخرین  و  می شوند  محسوب  او  تلویزیونی  کارنامه  آثار 
نقش آفرینی او در قاب تلویزیون سریال مرضیه به کارگردانی 

فلور سام بود.

آثاری همچون »شورشیرین«،  در  نیز  در سینما  خلیلی 
»فصل انار«، »رنج و سرمستی« و »یادم تو را فراموش« 

ایفای نقش کرد.
ماه چهره خلیلی )متولد ۲۵ دی ۱۳۵۵ در تهران( بازیگر اهل 
ایران است، وی فوق لیسانس معماری از دانشگاه آکسفورد 
انگلستان دارد و دوره بازیگری را در Method School لندن 

گذرانده بود. او نوه دختریِ پروین سلیمانی نیز بود.
گفته می شود این بازیگر  به دلیل بیماری سرطان کبد 

درگذشته است.

کوتاه

»ماه چهره خلیلی« درگذشت

با 761 کتابفروشی در 31 استان؛

طرح »تابستانه کتاب« آغاز شد

جایزه نمایشگاه کتاب پکن برای ناشران بین المللی

طرح تابستانه کتاب از امروز در کتابفروشی های عضو 
این طرح در سراسر کشور آغاز به کار کرد.

براساس اعلام روز گذشته روابط عمومی موسسه خانه 

کتاب و ادبیات ایران،  ۷۶۱ کتابفروشی از ۳۱ استان 
کشور در طرح»تابستانه کتاب« مشارکت کرده اند که از 
۱۸مردادماه با یارانه۲۰درصدی کتاب های عمومی، کودک 

و نوجوان و دانشگاهی را به مخاطبان ارائه می کنند.
در این طرح، استان تهران با ۱۱۵ کتابفروشی، اصفهان 
با ۸۵ کتابفروشی و خراسان رضوی با ۸۱ کتابفروشی 

بیشترین مشارکت را از آن خود کرده اند.
طرح  عضو  کتابفروشی های  مشخصات  و  اسامی 
»تابستانه کتاب ۹۹« به تفکیک هر استان بر روی سایت   

tarh.ketab.ir قابل مشاهده است.
در این طرح که با شعار »کتاب بخوانیم، ایمن بمانیم« 
از ۱۸مردادماه آغاز و تا ۳۰مرداد ادامه خواهد داشت، 
سقف مجاز خرید برای هر خریدار ۱۵۰ هزار تومان است.
در »تابستانه کتاب۹۹« به منظور رعایت پروتکل های 
ویروس  گسترش  و  شیوع  شرایط  در  بهداشتی 
خریدهای  اجتماعی،  فاصله گذاری  رعایت  و  کرونا 
غیرحضوری نیز با ثبت اطلاعات مربوطه در پنل از سوی 

کتاب فروشی ها فراهم شده است.

نمایشگاه بین المللی کتاب پکن برای پربارتر کردن بخش 
آنلاین خود جوایزی برای بخش کپی رایت در نظر گرفت 
و به ۱۰ ناشر بین المللی که از ۵ تا ۷ شهریور بتوانند 
بیشترین تبادل حق چاپ کتاب را داشته باشند جوایزی 

را اهدا خواهد کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی موسسه 
خانه کتاب و ادبیات ایران، بنا بر اعلام دست اندرکاران 
نمایشگاه بین المللی کتاب پکن، این نمایشگاه فضایی 
برای ارتباطات دیجیتال و خدمات تجاری آنلاین در طول 
سال برای صنعت نشر کتاب بین الملل ایجاد خواهد کرد.
بین المللی   نمایشگاه  در سایت  آنلاین  بستر  همچنین 
کتاب پکن از  ۲۵ مرداد با نام rights link در دسترس قرار 
می گیرد که وظیفه آن ارائه خدمات به ناشران بین الملل 
برای تبادل کپی رایت خواهد بود. ناشرانی که در بخش 
آنلاین نمایشگاه ثبت نام کرده باشند می توانند در طول سال 
از خدمات مذاکره و تنظیم قرار ملاقات ها استفاده کنند. 

این خدمات تا ۱۱ دی ماه سال جاری رایگان خواهد بود.
بر اساس این گزارش، برنامه های جنبی نمایشگاه نیز در 
سه بخش، نشست های ناشران بین المللی، بخش نشر 
کودک و بخش میزگرد ۱۰+۱۰ برگزار خواهد شد. فرم های 
ثبت نام در این بخش ها در سایت نمایشگاه در دسترس 
است.  نمایشگاه بین المللی کتاب پکن برای پربارتر کردن 
بخش آنلاین خود جوایزی را نیز در بخش کپی رایت در 
نظر گرفته است و به ۱۰ ناشر بین المللی که از ۵ تا ۷ 
شهریور بتوانند بیشترین تبادل حق چاپ کتاب را داشته 

باشند جوایزی را اهدا خواهد کرد.
همچنین نمایشگاه بین المللی کتاب پکن تعداد یکصد 
غرفه این نمایشگاه را در سال ۲۰۲۱ با ۵۰  درصد تخفیف 
به ناشرانی که در سال ۲۰۲۰ در بخش آنلاین نمایشگاه 
به صورت  را درج کرده اند  شرکت و ۳۵ عنوان کتاب 
فعالان حوزه  و  ناشران  از  واگذار می کند.   قرعه کشی 

بین الملل درخواست می شود برای ثبت نام در این رویداد 
فرهنگی برخط و دیگر برنامه های این نمایشگاه به سایت  

www.bibf.net مراجعه کنند.
نمایشگاه بین المللی کتاب پکن با شعار »نمایشگاه 
هوشمند«  از ۵ تا ۹شهریور سال جاری برگزار می شود. در 
این نمایشگاه از تکنولوژی های جدید و هوش مصنوعی 
برای تجربه نمایشگاهی آنلاین و مناسب استفاده خواهد 

شد.
»نمایشگاه  که  نمایشگاه  این  بوک سلر،  گزارش  به 
 )Smart BIBF( »۲۰۲۰ هوشمند بین المللی کتاب پکن
متعدد،  آنلاین  منابع  کردن  فراهم  با  شده  نامگذاری 
شانس ارائه محصولات، برقراری ارتباط و مذاکره مجازی 
را به ناشران می دهد. این سرویس به مدت یک سال در 

دسترس خواهد بود و ثبت نام در آن رایگان است.
رویدادهای  پکن،  کتاب  نمایشگاه  دیجیتال  بستر  در 
تخصصی، کنفرانس های آنلاین با سخنرانی کارشناسان 
و سری مسترکلاس هایی با موضوع جدیدترین ترندها در 

صنعت نشر و کتاب ارائه خواهد شد.
آنلاین  سرویس  همچنین  مجازی  نسخه  این  در 
 Online Libraries( کتابخانه ها  مجموعه سازی 
Acquisitions Service( تدارک دیده شده است که کار 
دریافت و ارسال کتاب را برای کتابخانه ها تسهیل می کند.
کوبا نیز به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه امسال برنامه 
کاملی را از فعالیت های آنلاین خود در راستای معرفی 

فرهنگ این کشور ارائه خواهد داد.
در سال  پکن  المللی کتاب  بین  نمایشگاه  نخستین 
۱۹۸۶ میلادی برگزار شد و پس از آن هر سال توانست 
نظر ناشران، شرکت ها و شخصیت های مشهور فرهنگی 
بیشتری را به خود جلب کند تا جایی که امروز یکی 
از بزرگترین نمایشگاه های کتاب در جهان است؛ سال 
گذشته بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ ناشر به نمایندگی از ۹۵ 

کشور و منطقه در این نمایشگاه شرکت کردند.

تاثیر شیوع کرونا بر نمایشگاه های بین المللی کتاب 
در جهان

شیوع ویروس کرونا خسارت سنگینی به اهالی فرهنگ 
و هنر در جهان زد. تاکنون برخی از مهمترین رویدادهای 
سینمایی جهان تحت تاثیر این بحران لغو شده یا به 
نسخه محدود و دیجیتال بسنده کرده اند. نمایشگاه های 
بین المللی کتاب نیز از خسارت ناشی از این ویروس 
که از اواسط ماه مارس )اسفند ۹۸( در بیشتر کشورهای 

جهان شایع شد، مصون نماندند.
از یک سو، لزوم رعایت فاصله اجتماعی و پرهیز از لمس 
هرآنچه ممکن است به ویروس آلوده باشد، با تجربه 
کتاب دوستانی که به عشق لمس کتابهای چاپی در این 
نمایشگاه ها شرکت می کنند در تناقض است و از سوی 
دیگر از آنجایی نمایشگاه های سالانه بین المللی بستری را 
برای معرفی ناشران و آثار بین المللی مختلف فراهم کرده 
و راه را برای رونق بازار نشر و کتاب باز می کنند، حذف 

کامل آنها عرصه را بر ناشران تنگ خواهد کرد.
متولیان نمایشگاه های بین المللی کتاب در این شرایط 
سه راه پیش رو داشتند: لغو نمایشگاه، برگزاری مجازی 
مقررات  و  شیوه نامه ها  رعایت  با  هم  آن  یا حضوری 
تصمیم  پاریس  و  لندن  بهداشتی.  سخت  و  سفت 
برگزارکنندگان  اما  لغو نمایشگاه های خود گرفتند.  به 
این ۲  برگزاری  از  و شارجه  فرانکفورت  نمایشگاه های 
رویداد در ۲ بخش حضوری و مجازی با رعایت تدابیر ویژه 
خبر دادند. به این ترتیب با وجود ادامه شیوع ویروس 
کرونا، هفتاد و دومین دوره نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
از ۱۴ تا ۱۸ اکتبر )۲۳ تا ۲۷ مهر ۹۹( و نمایشگاه کتاب 
شارجه ۲۰۲۰ نیز از ۴ تا ۱۴ نوامبر )۱۴ تا ۲۴ آبان ۹۹( 

برپا خواهد شد.

ادبیات

در فصل گذشته؛
بزرگ ترین سینمای زنجیره ای 

جهان چقدر ضرر کرد؟
»AMC«  بزرگ ترین شرکت سینماهای زنجیره ای آمریکا و 
جهان در طول سه ماه به دلیل تعطیلی سالن هایش متحمل 

خسارتی ۵۶۱ میلیون دلاری شده است.
سینماهای  شرکت  ورایتی،  از  نقل  به  فارس  گزارش  به 
زنجیره ای »AMC« طی یک فصل به میزان ۵۶۱ میلیون و 
۲۰۰ هزار دلار از دست داده است. ای ام سی که بزرگ ترین 
سینمای زنجیره ای جهان محسوب می شود به خاطر بحران 
کرونا مجبور به تعطیلی شد و تمام کارکنانش یا اخراج شدند 

یا به مرخصی فرستاده شدند.
»AMC«  بزرگ ترین شرکت سینماهای زنجیره ای آمریکا در 
طول سه ماه به دلیل تعطیلی سالن هایش متحمل خسارتی 

۵۶۱ میلیون دلاری شده است.
درآمد این شرکت در این فصل تنها ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار بوده 
که نسبت به همین بازه زمانی در سال قبل ۹۸ درصد افُت را 

تجربه می کند.
»AMC«  همچنین ۵.۴۴ دلار در هر سهم خود را از دست 

داده است.
این درحالی است که در دوره سال گذشته، مدتی قبل از اینکه 
همه گیری جهانی کرونا تهدیدی برای سینماها ایجاد کند، ۴۹ 

میلیون دلار سود داشته است.
ویروس کرونا تجارت »AMC« را تخریب کرده و سؤالاتی در 

مورد قابلیت های مالی آن ایجاد کرده است.

از امروز به صورت »آنلاین«؛
»حمال طلا« ساخته »تورج 

اصلانی« اکران می شود
فیلم سینمایى »حمال طلا« از طریق سایت های »فیلمیو« و 
»نماوا« از روز یکشنبه ۱۹ مرداد ماه جاری به صورت آنلاین 

اکران می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، فیلم سینمایى »حمال طلا« به 
کارگردانى و تهیه کنندگى تورج اصلانى و به نویسندگی تورج 
اصلانى و هادی نادی که در جشنواره های مختلف بین  المللی 
فیلم در سطح جهان اکران شده و جوایز معتبری را نیز از آن 
خود کرده است؛ به دلیل وضعیت سینماهای کشور و شیوع 
ویروس کرونا اکران اینترنتی آن از روز یکشنبه ۱۹ مرداد ماه 
 www.filimo.com جاری از طریق سایت  »فیلمیو« به آدرس
و سایت  »نماوا« به آدرس www.namava.ir آغاز می شود و 
مخاطبان و علاقمندان به سینما می توانند با تهیه بلیت، از 
طریق این سامانه ها به صورت آنلاین به تماشای این فیلم 

بنشینند.
سعید  صامتی،  ژاله  که  طلا«  »حمال  سینمایى  فیلم  در 
آقاخانی، پیام احمدی نیا، لطف اله سیفی، حسن زاهدی، داود 
محمدآبادی، علیرضا مهران، امید روحانی، محمد فراهانی، 
محمود شفیع خانی، رضا شفیع خانی و امین آقافرزانه در آن به 
ایفای نقش پرداخته اند؛ برای نخستین بار، در سی و هفتمین 

دوره جشنواره فیلم فجر به روی پرده رفت.
پخش  کمپانی  توسط  که   Gold Runner طلا«  »حمال 
پخش  جهان  سطح  در   Arthood هود«  »آرت  بین المللی 
می شود؛ در نخستین حضور بین المللی خود به نمایندگی از 
 New»سینمای ایران در بخش رقابتی اصلی »جریان های نو
Currents  در بیست و سومین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم »بوسان« Busan در کشور کره جنوبی روی پرده رفت 
و کاندید جایزه بهترین فیلم اول و دوم این رویداد معتبر 

سینمای آسیا بود.

جهان سینما


